1

 证券代码：002431        证券简称：棕榈股份     公告编号：2023-093

棕榈生态城镇发展股份有限公司

关于中标清丰县 2023 年高标准农田建设项目第一标段的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

    棕榈生态城镇发展股份有限公司（以下简称“公司”）于今日收到“清丰

县 2023 年高标准农田建设项目（EPC+O模式）第一标段”的《中标通知书》，

确认公司与“中国农业科学院农田灌溉研究所”及“河南省豫资农业服务有限

公司”所组成的联合体为清丰县 2023年高标准农田建设项目第一标段的中标单

位，有关中标内容如下：

一、中标项目概况

1、项目名称：清丰县 2023年高标准农田建设项目（EPC+O模式）

2、建设地点：清丰县纸房乡、巩营乡、高堡乡、大流乡、大屯乡及仙庄

镇境内；

3、中标金额: 总中标金额为 961,779,247.22 元，设计费 12,310,619.27

元，建安费 949,468,627.95元。本项目为联合体中标，棕榈股份作为联合体成

员，负责建安部分。

4、中标标段：第一标段（设计施工经营总承包）

5、中标价格：施工费为经确认建安工程费的 97.95% ；设计费为经确认

建安工程费的 1.27%

6、建设规模及内容：项目计划建设高标准农田 246,421.80 亩，实施范

围涉及纸房乡、巩营乡、高堡乡、大流乡、大屯乡及仙庄镇六个乡镇，其中：

纸房乡 49,675.68 亩、巩营乡 44,598.36 亩、高堡乡 46,183.56 亩、大流乡

43,085.88 亩、大屯乡 41,610.84 亩，仙庄镇 21,267.48 亩。灌溉工程、排

水工程、田间道路工程、农田防护与生态环境保护工程、农田输配电工程、农

田信息化工程及农田地力提升工程。

2

7、资金来源：政府专项债券与地方自筹；

8、工期：12个月

9、招标方式：公开招标

10、招标人：清丰县农业农村局

11、中标人：棕榈生态城镇发展股份有限公司、中国农业科学院农田灌溉

研究所、河南省豫资农业服务有限公司

二、联合体成员介绍

（一）中国农业科学院农田灌溉研究所

公司名称：中国农业科学院农田灌溉研究所

统一社会信用代码：12100000417088140U

法定代表人： 周国民

注册资本： 1,178 万元人民币

成立日期：2018-12-18

注册地址： 河南省新乡市牧野区宏力大道（东）380号

经营范围： 开展农田灌溉研究，促进农业发展。农田灌溉技术研究农田灌

溉新技术示范推广农田灌溉项目评估农田灌溉工程规划设计喷灌微灌设备及相

关产品质量委托检验相关标准拟定与检测技术方法制定相关技术开发与专业培

训《灌溉排水学报》出版。

关联关系：公司与中国农业科学院农田灌溉研究所不存在关联关系。

(二) 河南省豫资农业服务有限公司

公司名称：河南省豫资农业服务有限公司

统一社会信用代码：91410300MA9G7YHX79

类型： 其他有限责任公司

法定代表人：刘天奇

注册资本：2,000 万元人民币

成立日期：2020-12-30

注册地址： 河南自贸试验区郑州片区（郑东）龙湖金融岛 CO4-09豫资控股

大厦 8层 801室

3

经营范围：一般项目：农业专业及辅助性活动；粮油仓储服务；农业机械服

务；农业生产资料的购买、使用；肥料销售；农产品的生产、销售、加工、运输、

贮藏及其他相关服务；与农业生产经营有关的技术、信息、设施建设运营等服务；

国内贸易代理；国内货物运输代理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；软件开发；信息系统运行维护服务；信息技术咨询服务；

互联网销售（除销售需要许可的商品）；互联网数据服务；广告设计、代理；信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；农村集体经济组织管理（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：粮食收购；农药

批发；农药零售；农作物种子经营；互联网信息服务（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）

股权结构： 河南省豫资保障房管理运营有限公司持股 50%；中国一拖集团

有限公司持股 25%；上海首农投资控股有限公司持股 15%；刘天奇持股 10%。

关联关系：河南省豫资保障房管理运营有限公司为公司控股股东，河南省豫

资农业服务有限公司纳入河南省豫资保障房管理运营有限公司合并报表范围内，

所以公司与河南省豫资农业服务有限公司存在关联关系。

三、招标人情况介绍

中标项目的招标人为“清丰县农业农村局”,属政府职能部门，具备良好

的信用和支付能力, 不属于失信被执行人。

公司与清丰县农业农村局不存在关联关系，最近三年内公司与其未发生类

似业务。

四、中标项目对公司业绩的影响

本项目公司中标的建安费为 949,468,627.95 元，占公司 2022年度经审计

净资产的 22.62%，签订正式合同并顺利实施后，预计对公司未来的经营业绩产

生积极影响。

本中标项目的履行不影响公司业务的独立性，公司不会因为履行本项目对招

标方形成依赖。

    五、风险提示

截止目前公司尚未签署具体合同，合同条款尚存在一定不确定性。

4

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

棕榈生态城镇发展股份有限公司董事会

2023年 10月 8日

	棕榈生态城镇发展股份有限公司（以下简称“公司”）于今日收到“清丰县2023年高标准农田建设项目（EPC+O模式）第一标段”的《中标通知书》，确认公司与“中国农业科学院农田灌溉研究所”及“河南省豫资农业服务有限公司”所组成的联合体为清丰县2023年高标准农田建设项目第一标段的中标单位，有关中标内容如下：
	一、中标项目概况